INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS

Balance General

Junio 2018
(VALORES EN RDS)

Activos

Activo Corriente

Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)
Cuentas por Cobrar (Nota 2)

Inventarios (Nota 3)

Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)

Total Activo Corriente

Activo Fijo

Propiedad, planta y equipo (Nota 5)
Otros Activos

Total Activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar (Nota 6)

Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)
Otros Pasivos (Nota 8)

Total Pasivo

Patrimonio

Superavit Acumulado
Ajustes Afo Anterior
Donacicnes Recibidas
Resultado del Periodo

Total Patrimonio Neto

Total Pasivo y Patrimonio

June, 30
201

20,811,468
86,545,911
10,552,777
(7,471,322)

110,438,834

360,001,175
431,745

360,432,920

470,871,754

(4,060,371)
21,691,993
(6,044,460)

11,587,162

(30,681,156)
(91,542)
(424,241,584)
(27,444,634)

(482,458,916)

(470,871,754)

" ESTADO A




